ldllãli »
PODER lEGlSlATIVÓ DE CACERES

inca E TRANSPARENCIA A smwco no povo

PROTOCOLO

Em_*/_/__
Hrs Sob

nº___
Ass.

Projetos De Lei APROVADO

Projeto De Decreto Legislativo
Projeto De Resolução Presidente da Câmara

Requerimento Nº /X Indicação _ REJEITADO

Moção
Emenda Presidente da Câmara

Autor: Ver. Jerônimo Gonçalves. Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Francis Maris Cruz consubstanciado na
seguinte Proposição Plenária:

INDICAÇÃO: Solicitamos pelo seu setor competente que o executivo
municipal faça um planejamento para pintar as faixas do local de parada nos
semáforos da cidade.

JUSTIFICATIVA: Muito se faz necessário, já ouvi reclamações de muitos
motorista quanto a questão, também verifiquei pessoalmente que na maioria
dos semáforos, a pintura que delimita o local de parada dos veículos e
encontra se apagada, reivindica, portando, que seja realizado o serviço de
pinturas destas faixas periodicamente, com vistas para garantir maior
segurança a motoristas e pedestre.

Sala das Sessões, 21 de fev de 2020.

, , , __ ,..wn'
Ver. Jerôãç I'd-aonçalves. PSB

Câmara Municipalde Cáceres — Rua Costa Marques— nº 891 — Centro — Fone (GB)—3223 1707

CEP 78200000 — www.caceres. mt.gov — E-mail: cmcacertherra.com.br